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BOLAGSSTYRNING I SWEDFUND 
Nedan lämnas information om bolagsstyr-
ning enligt Svensk kod för bolagsstyrning 
(Koden) beträffande verksamhetsåret 
2015. Bolagsordning, ägaranvisning, de 
senaste bolagsstyrningsrapporterna samt 
övrig information som enligt Koden ska 
göras tillgänglig på bolagets webbplats 
återfinns på www.swedfund.se. 2015 års 
bolagsstyrningsrapport utgör en del av den 
integrerade redovisningen och har därmed 
granskats av bolagets revisorer. Bolaget 
ägs till 100 procent av svenska staten 
och tillhör företagsgruppen med särskilt 
 beslutade samhällsuppdrag. Bolaget har 
sitt huvudkontor i Stockholm och ett repre-
sentationskontor i Nairobi. 

SWEDFUND TILLÄMPAR statens ägar-
policy och riktlinjer för företag med statligt 
ägande (2015) i vilken Koden ingår. Nämnda 
ägarpolicy, bolagets ägaranvisning och 
policydokument samt de av bolagsstämman 
fastställda ekonomiska målen styr verksam-
heten. Under 2015 har Swedfund’s Policy 
for Sustainable Development uppdaterats 
och en ny version antagits av styrelsen. 
Läs mer om Swedfunds policyarbete på 
sidorna 18-19 och 60-61. Företagets samlade 
policyer återfinns på bolagets hemsida. 
Bolagets policyer är en viktig del av bola-
gets värdegrund och arbetas kontinuerligt 
in i instruktioner och avtal. Utbildning av 
Swedfunds personal och externa styrelse-
ledamöter i portföljbolagen sker löpande. 
Bolaget är också anslutet till ett antal 
internationella konventioner och regelverk 
som på olika sätt påverkar sättet att arbeta, 
se översikten över Swedfunds policyer, 
internationella åtaganden, riktlinjer och 
transparensåtaganden på sidan 61. 

I PORTFÖLJBOLAGEN tillämpas inte 
statens ägarpolicy utan styrningen sker 
genom att Swedfunds policyer i tillämpliga 
delar inarbetas i investeringsavtalen. Läs 
Swedfunds krav på portföljbolagen på 
sidan 58. Uppföljning sker genom styrel-
searbete, självutvärderingar och ESG-på-
verkansarbete. Läs om Swedfunds arbete 
med ESG-frågorna i portföljbolagen och 
om hur Swedfund skapar värde på sidorna 
20-55. I övrigt tillämpas utländsk rätt och 
normsystem avseende portföljbolagen. 
Bolaget innehar med två undantag endast 

minoritetsandelar i portföljbolagen. Bolag 
som ägs helt är föremål för avveckling och 
har övertagits för att säkra utvecklings-
resultat och skydda bolagets fordringar. 
Swedfund strävar efter att ha en aktiv 
dialog med olika intressenter såsom ägare, 
affärspartner, civilsamhällets organisationer, 
fackförbunden och medias representanter. 
Läs Swedfunds Intressent- och väsentlig-
hetsanalys på sidorna 62-63. 

Swedfund väljer i vissa fall att avvika från 
Koden i enlighet med Kodens bestämmel-
ser om att ”följa eller förklara”. Den huvud-
sakliga anledningen till sådana avvikelser 
är Swedfunds ägarförhållande som innebär 
att Swedfund är ett av statens helägda 
bolag och därigenom inte är ett noterat 
företag med spritt ägande. 

* Avvikelser från Koden:
På följande punkter avviker Swedfund be-
träffande räkenskapsåret 2015 från vad som 
föreskrivs i Koden: (i) Valberedning. Swed-
fund saknar på grund av sin ägarstruktur 
valberedning. Nomineringsprocessen avse-
ende styrelseledamöter, val av ordförande 
till stämman och utseende av revisorer sker 
i stället enligt de principer som anges i sta-
tens ägarpolicy. (ii) Styrelsens oberoende i 
förhållande till ägaren. Swedfund redovisar, 
i enlighet med statens ägarpolicy, inte 
huruvida styrelseledamöter är oberoende 
i förhållande till ägaren. (iii) Revisions- och 
ersättningsutskott. Swedfund saknar 
 revisions- och ersättnings utskott. Styrelsen 
har i stället valt att fullgöra de uppgifter 
som ankommer på dessa.

STÄMMOR OCH ÄGARE 
Ägaren utövar sitt inflytande vid års- och 
extra bolagsstämmor, som är bolagets hög-
sta beslutande organ. Näringsdepartemen-
tet ansvarar för förvaltningen av statens 
ägande av Swedfund. Årsstämma utser 
styrelseordförande, styrelse ledamöter 
och revisorer, beslutar om arvoden till 
ordförande, övriga styrelseledamöter och 
revisorer. Vidare fastställer årsstämma 
resultaträkningen och balansräkningen för 
bolaget samt behandlar de ärenden som 
ankommer på stämman enligt aktiebolags-
lagen eller bolagsordningen. Beslut om 
vinstdisposition fattas också av årsstämma. 
Årsstämma tar också ställning till eventu-
ella ändringar i bolagsordningen eller i de 
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av bolagsstämman fastställda ekonomiska 
målen och lämnar nya ägaranvisningar för 
bolagets verksamhet. Kallelse till årsstäm-
ma samt kallelse till extra bolagsstämma 
där fråga om ändring av bolagsordningen 
ska behandlas ska ske tidigast sex veckor 
och senast fyra veckor före stämman.

ÅRSSTÄMMA 
Swedfunds årsstämma hölls den 27 april 
2015. Riksdagsledamot har rätt att närvara 
vid stämman och i anslutning till denna stäl-
la frågor till bolaget. Stämman är vanligtvis 
också öppen för allmänheten. Protokoll från 
årsstämman finns tillgängligt på Swedfunds 
webbplats. 

Vid årsstämman omvaldes styrelseleda-
möterna Renée Andersson, Pernilla Bard, 
Björn Börjesson, Claes Ekström, Stefan 
Isaksson, Bengt Kvarnbäck och Charlotte 
Salford. Lotta Mellström och Per Östens-
son avböjde omval och lämnade styrelsen. 
Hanna Lagercrantz valdes till ny ledamot i 
styrelsen. Claes Ekström omvaldes av stäm-
man till styrelsens ordförande. Årsstämman 
fastställde den framlagda resultat- och 
 balansräkningen per 2014-12-31 samt bevilja-
de styrelsens ledamöter och verkställande 
direktören ansvarsfrihet för verksamhets-
året 2014. Årsstämman godkände också 
framlagt förslag till resultatdisposition samt 
framlagt förslag om riktlinjer för ersättning 
till ledande befattningshavare. 

REVISORER
Av statens ägarpolicy framgår att ansvaret 
för val av bolagsstämmovalda revisorer i 
statligt ägda företag alltid ligger hos äga-
ren. Revisorer utses normalt för en period 
av ett år i taget. Vid årsstämman 2015 valdes 
Ernst & Young AB till revisionsbolag med 
Jennifer Rock-Baley som huvud ansvarig 
revisor. Revisorerna är ansvariga inför äga-
ren på stämman och lämnar en revisions-
berättelse över Swedfunds Integrerade 
redovisning och över styrelsens förvaltning. 
Revisorerna lämnar en sammanfattande 
redogörelse för revisionen till styrelsen dels 
vid den övergripande granskningen av del-
årsrapporten för januari till september, dels 
i samband med revisionen av årsbokslutet. 

STYRELSE 
Styrelsen ska enligt bolagsordningen bestå 
av lägst sex och högst nio ledamöter utan 
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medelsförvaltning samt bolagets ekono-
miska förhållanden i övrigt innefattar en 
tillfredsställande kontroll. Styrelsen ska 
se till att bolaget har effektiva system för 
uppföljning och kontroll av verksamheten 
och ska fortlöpande hålla sig informerad 
om, samt utvärdera hur, bolagets ramverk 
för intern kontroll fungerar. 

Styrelsen ansvarar för att fastställa 
 strategiska mål för bolagets hållbarhets-
arbete och för att dessa strategiska mål 
integreras i bolagets affärsstrategi samt 
för att hållbarhetsarbetet rapporteras i 
enlighet med den internationella rapporte-
ringsstandarden Global Reporting Initiative 
(GRI) och i övrigt enligt Ägarpolicyn. 

Styrelsen ansvarar för bolagets riskhan-
tering och regelefterlevnad. Detta innebär 
att styrelsen ska se till att risker förenade 
med bolagets verksamhet kontinuerligt 
identifieras, analyseras och på lämpligt sätt 
hanteras och att det finns en tillfredsstäl-
lande intern kontroll av bolagets efterlev-
nad av lagar och andra regler som gäller 
för bolagets verksamhet, inklusive interna 
sådana, såsom policiyer och instruktioner. 

Styrelsen ansvarar vidare för faststäl-
lande, implementering och uppföljning av 
för verksamheten nödvändiga policydoku-
ment och andra former av styrdokument 

såsom en arbetsordning för styrelsen och 
en vd-instruktion. För redogörelse av aktu-
ella och av styrelsen beslutade policydoku-
ment, se swedfund.se. Av dessa styrdoku-
ment framgår bland annat hur ansvar och 
befogenheter fördelas mellan styrelsen, 
styrelsens ordförande och verkställande 
direktören. Ordföranden ansvarar för årlig 
utvärdering av styrelsens arbete samt att 
utvärderingen i relevanta delar redovisas 
för nomineringsansvariga på ägarenheten 
på Näringsdepartementet. 2015 års styrel-
seutvärdering genomfördes med hjälp av 
en extern konsult och inbegrep en individu-
ell och kollektiv utvärdering av styrelsens 
arbete och kompetenser. Resultatet har i 
relevanta delar av ordföranden redovisats 
för nomineringsansvarig på Näringsdepart-
mentet. 

Utöver de uppgifter som ankommer på 
ordföranden finns ingen särskild arbetsför-
delning inom styrelsen. När så behövs med-
verkar ordförande vid viktigare kontakter 
och företräder bolaget i ägarfrågor. 

Under 2015 har styrelsen sammanträtt 
vid 15 tillfällen, se not 1 sidan 79 för styrelse-
ledamöternas närvaro vid årets sammanträ-
den. Sammanträdena har bland annat be-
handlat affärsverksamheten utifrån de tre 
fundamenten samhällsutveckling, hållbarhet 

suppleanter. Bolagsstämman ska utse 
 styrelseordföranden. Om ordföranden 
lämnar sitt uppdrag under mandattiden 
ska styrelsen inom sig välja ordförande för 
tiden intill utgången av den bolagsstämma 
då ny ordförande väljs av stämman. Styrel-
sen bestod per 2015-12-31 av åtta ledamö-
ter. Ingen från Swedfunds verkställande 
ledning ingår i styrelsen. Av styrelsens 
ledamöter var per 2015-12-31 fyra kvinnor 
och fyra män. Uppgifter om styrelsens 
ledamöter framgår på sidorna 96-97. 

Styrelsen ska verka för att den lång-
siktiga värdeutvecklingen i bolaget blir 
den bästa möjliga samt att verksamheten 
bedrivs på ett sätt som gynnar en hållbar 
utveckling, såväl ekonomiskt som socialt, 
miljö- och klimatmässigt. Styrelsen ansvarar 
för bolagets organisation och förvaltning 
av dess angelägenheter i bolagets och 
aktieägarens intresse. Styrelsen ansvarar 
för att bolaget agerar föredömligt inom 
området hållbart företagande och även 
i övrigt agerar på ett sätt som förtjänar 
offentligt förtroende. Styrelsen utser 
verkställande direktör (vd) och beslutar om 
lön och övriga förmåner för vd. Styrelsen 
ska fortlöpande bedöma bolagets ekono-
miska situation och ska se till att bolagets 
organisation är utformad så att bokföring, 
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STYRELSENS ARBETE 2015
Styrelsen hade 15 sammanträden. Styrelsearbetet följer en struktur med fasta och 
 återkommande ärenden i huvudsak enligt följande:

Ä R E N D E N Ä R

Konstituering/Arbetsordning/Vd-instruktion/Firmateckning/
Delegationsordning/Attestinstruktion

Efter bolagsstämma

Lägesrapport/Projektinflöde/Portfölj/Exitrapporter Varje sammanträde

Kortfristiga placeringar/Kassa Varje sammanträde

Beslutsärenden Varje sammanträde

Delårsbokslut Kvartalsvis 

Likviditetsprognos Kvartalsvis

Riskrapport Kvartalsvis

Åtaganderedovisning Halvårsvis

Rapport avseende likviditetsförvaltning Halvårsvis

Finansförvaltningspolicy Årligen

Utvärdering av vd:s och styrelsens arbete Årligen 

Portföljbolagsgenomgång/Fondrapport/ 
Utvecklingsresultat/ESG

Årligen

Riskanalys Årligen

Swedfunds integrerade redovisning/Bolagsstyrning/ 
Intern kontroll/Revisionsfrågor

Årligen

Bolagsstämmohandlingar/Riktlinjer lön och annan ersättning 
till ledande befattningshavare

Årligen

Strategi Årligen

Utvärdering av policydokument och andra styrdokument Årligen

Affärsplan/Verksamhetsplan och budget Årligen

Personalfrågor/Lönerevision Årligen

(Styrelsens ledamöter presenteras på sidorna 94-95 och på swedfund.se.)

och bärkraftighet, års- och delårsbokslut 
och därtill relaterade rapporter, strategiska 
frågor, verksamhetsmål, affärsplan, budget, 
organisations- och bemanningsfrågor och 
utvärdering av styrelsens arbete.

Vidare har styrelsens ordförande 
upprätthållit kontakter med företrädare 
för bolagets ägare i syfte att samordna sin 
syn med dessa i ett fåtal frågor, när bolaget 
stått inför vissa särskilt viktiga avgöranden.

VERKSTÄLLANDE DIREKTÖR
Vd ska sköta den löpande förvaltningen 
och koordinera verksamheten i bolaget 
med den omsorg och i den utsträckning 
som krävs för att sköta dessa uppgifter 
i enlighet med gällande lagstiftning, 
bolagsordningen, statens ägarpolicy med 
tillhörande riktlinjer för företag med statligt 
ägande, bolagets ägaranvisning, styrelsens 
arbetsordning, vd-instruktionen samt de 
övriga policyer och riktlinjer som styrelsen 
antar. Vd utses av styrelsen men ingår inte  
i styrelsen. Ledningsarbetet samordnas i en 
ledningsgrupp som vid årets slut utöver vd 
bestod av Chief Legal Counsel, Director 
of Communications, Director of Finance 
and Administration, Director of Investment 
Operations, Director of Business Develop-
ment och Portfolio Director. 

Nuvarande vd, Anna Ryott, är född 1972 
och tillträdde i augusti 2013. Anna Ryott har 
en civilekonomexamen från Handelshög-
skolan i Stockholm. Hon arbetade senast 
som generalsekreterare för SOS Barnbyar 
och har varit biträdande generalsekrete-
rare på Unicef Sverige. Inom näringslivet 
har hon arbetat på Storåkers McCann som 
vice vd, på McKinsey samt Hagströmer & 
Qviberg. Anna Ryott sitter även i styrelsen 
för Anna Lindh Akademin och är medlem 
i UN Foundations Global Entrepreneurs 
Council Board samt i Analysgruppen 
 Global Samverkan.

FIRMATECKNING
Firman tecknas av styrelsen och av sty-
relseledamöterna två i förening. Genom 
styrelsens befullmäktigande äger vidare 
vd att tillsammans med medlem i lednings-
gruppen teckna bolagets firma i frågor 
gällande bolagets investeringsverksamhet 
och dessa medlemmar äger i sin tur två i 
förening att teckna bolagets firma i frågor 
gällande bolagets investeringsverksamhet i 
vd:s bortavaro. Styrelsens befullmäktigande 
förutsätter giltigt styrelsebeslut för alla 
åtaganden överstigande MSEK 10. Vd har 
enligt vd-instruktionen rätt att företräda 

bolaget och teckna dess firma beträffande 
den löpande förvaltningen inom ramen för 
fastställd budget. Beslut inom vd:s egen 
beslutanderam rapporteras till styrelsen 
vid nästkommande sammanträde. När 
firmateckning skett av ledningsgruppens 
medlemmar rapporteras också detta vid 
nästkommande sammanträde. Beställning 
av konsulttjänster upp till SEK 200 000 
kan göras av avdelningscheferna utan vd:s 
godkännande.

ERSÄTTNING TILL LEDANDE  
BEFATTNINGSHAVARE
Regeringens riktlinjer för personer i före-

tagsledande ställning tillämpas för bolaget. 
Ersättningsvillkoren för verkställande 
direktören och övriga ledande befattnings-
havare redovisas i [not 1].

ORGANISATION
Under våren 2015 tillsattes ny Director  
of Business Development efter det att 
företrädaren övergått i annan verksamhet. 
Under hösten 2015 påbörjades rekryte-
ring av Director of Investment Opera-
tions efter det att personen som tidigare 
innehaft tjänsten övergått till annan tjänst 
inom Swedfund. Inga övriga väsentliga 
organisations förändringar har skett.
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Styrelsen ansvarar enligt aktiebolags-
lagen och Koden för att bolaget har god 
intern kontroll. Denna rapport har upprät-
tats i enlighet med Årsredovisningslagen 
6 kap. 6 § samt Kodens avsnitt 7.3–7.4 och 
är avgränsad till den interna kontrollen 
avseende den finansiella rapporteringen. 

Ett effektivt styrelsearbete utgör grun-
den för god intern kontroll. Den interna 
kontrollen hos Swedfund kan beskrivas 
utifrån nedanstående fem huvudområden. 

KONTROLLMILJÖ 
Basen för den interna kontrollen avseen-
de den finansiella rapporteringen utgörs 
av kontrollmiljön. Swedfunds kontrollmiljö 
definieras av dess organisationsstruktur, 
tydlig dokumenterad beslutsdelegering 
från styrelsen till vd och till andra befatt-
ningshavare i bolaget, olika styrdokument 
såsom policyer, riktlinjer, manualer, redo-
visnings- och rapportinstruktioner, som 
ger tydlig vägledning inom väsentliga 
områden för bolagets olika befattnings-
havare, samt affärsplan och budget. Med-
arbetarnas kompetens och den värde-
grund som styrelsen och ledningen verkar 
utifrån och kommunicerar utgör också del 
av kontrollmiljön och verkställande direk-
tör har till uppgift att etablera riktlinjer för 
att alla anställda ska förstå kraven på upp-
rätthållande av etiska värderingar och den 
enskilde individens roll i det arbetet, vilket 
bland annat regleras i Uppförandekoden, 
som alla anställda måste följa.

RISKBEDÖMNING 
Swedfund arbetar aktivt och strukturerat 
med att identifiera, kvantifiera, förebygga 
och hantera strategiska, operationella 
och finansiella risker. Väsentliga stra-
tegiska och operationella risker som 
identifierats rapporteras till styrelsen 
vid varje styrelsemöte. Bolagets finan-
siella risker hanteras enligt Finanspolicyn 
och rapportering avseende finansiella 
risker sker på kvartalsbasis. Läs mer om 

Swedfunds riskhantering på sidorna 57-59. 
Riskbedömningen avseende den finansiella 
rapporteringen innefattar identifiering 
och utvärdering av väsentliga risker inom 
ovanstående områden som kan medföra att 
målet om tillförlitlig finansiell rapportering 
inte uppnås med avseende på fullständig-
het, korrekthet, värdering och rapportering 
samt risk för oegentligheter. 

KONTROLLAKTIVITETER
För att säkerställa att underlag till den 
finansiella rapporteringen håller efter-
strävad kvalitet finns olika kontrollaktivi-
teter inkluderade i Swedfunds processer. 
Dessa inkluderar till exempel genomgång 
av budget, likviditet, prognos och utfall. 
Årligen genomförs en större portfölj-
bolagsgenomgång där bolagen utvärderas 
utifrån de tre fundamenten samhällsutveck-
ling, hållbarhet och bärkraftighet. Attester, 
verifikationer, avstämningar och it-system, 
med backuprutiner och behörigheter utgör 
också kontrollaktiviteter. Swedfund har ut-
vecklat en omfattande investerings manual 
för att förvissa sig om att kvaliteten är hög 
vid beredning av investeringsärenden.  
I portföljbolagen sker kontrollen genom 
utvärdering och uppföljning av den lö-
pande finansiella rapportering som erhålls. 
I de bolag där Swedfund är aktieägare 
sker kontrollen även genom aktivt delta-
gande i styrelsearbetet i dessa bolag. Den 
interna kontrollen samt företagsledningens 
förvaltning av bolaget utvärderas årligen av 
bolagets externa revisorer. Med hänsyn till 
bolagets storlek och omsättning samt de 
styr- och kontrollsystem som finns på plats 
finner styrelsen i dagsläget inget behov 
av att inrätta någon särskild gransknings-
funktion i form av internrevision. 

INFORMATION  
OCH KOMMUNIKATION
För att internkontrollen ska fungera krävs 
att samtliga medarbetare har tillgång till ak-
tuell och relevant information om vad som 

ska kontrolleras och på vilket sätt detta ska 
ske. Alla Swedfunds medarbetare har till-
gång till bolagets policyer, riktlinjer och ma-
nualer. Vid regelbundna informationsmöten 
med bolagets medarbetare betonas vikten 
av att tillämpa de regler och processer 
som finns och förändringar avseende dessa 
beskrivs närmare. Inom bolagets olika 
avdelningar sker löpande, utifrån behov, 
genomgångar och uppdateringar avseende 
tillämpningen av dessa dokument. For-
mell och informell kommunikation mellan 
medarbetare och ledning främjas genom 
att antalet anställda är få och geografiskt 
samlade på i huvudsak ett kontor.

UPPFÖLJNING
Styrelsens åtgärder för att följa upp att den 
interna kontrollen avseende den finansiella 
rapporteringen fungerar kan sammanfattas 
enligt följande. Uppföljning av kontroll-
aktiviteter utförs löpande för att säkerställa 
att risker har beaktats och behandlats på 
ett tillfredsställande sätt. Revisorn rappor-
terar sina iakttagelser från den översikt-
liga granskningen av delårsrapporten för 
 januari till september samt från revisionen 
av bokslutet för styrelsen. Företagsledning-
en säkerställer och kontrollerar att lämpliga 
åtgärder vidtas med anledning av de 
rekommendationer till åtgärder som lämnas 
av styrelsen och/eller bolagets revisorer. 

Utvärdering av policydokument och 
andra styrdokument sker på årsbasis. Upp-
följning för att säkerställa att den finansiella 
rapporteringen håller eftersträvad kvalitet 
samt att rapporterade brister åtgärdas 
görs regelbundet av styrelse, vd, ledning, 
avdelningen för portföljanalys samt inom 
investeringsorganisationen. Detta arbete 
fokuserar på uppföljning av ekonomiskt 
utfall och större avvikelser mot budget, 
investeringar, avyttringar och andra viktiga 
affärshändelser. Per den 31 december 2015 
är bedömningen att kontrollaktiviteter rela-
terade till den interna kontrollen över den 
finansiella rapporteringen är adekvata.
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